AFOLMB Determ na dirigente 2024/ 29 del 24/01/2024 Pagina 1 di 5

Formazione Orientamento Lavoro BRIANZA

/: \ AFOL Monza e Brianza l"ngﬁ]ﬁa"
[ |

DETERMINA DI APPROVAZIONE NUOVI PREZZI N°1

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE AREE VERDI RELATIVO ALLE
SEDI GESTITE DA AFOL MONZA BRIANZA, Al SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETTERA A)
DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.l,, PER UN PERIODO DI 18 MESI,

CIG: 98819581B8
Contratto: del 27/09/2023 per importo di € 32.946,88
Impresa: VERDE S.R.L.

Responsabile Unico Progetto: Ing. Hany Makhoul

IL DIRETTORE DELL'AREA PATRIMONIO, PROGETTI SPECIALI E APPALTI

Visto

il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali D.Lgs 267/2000 e ss.mmu.ii,

il Decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mmm.ii.;

Il Decreto semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" (D.L.
32/2019);

Il Decreto n. 76/2020 c.d. “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge di conversione n.
120/2020 che instituisce un regime derogatorio a partire dalla entrata in vigore del Decreto;
La legge n.108/2021 di conversione del Decreto-legge n. 77 del 31 maggio 2021 c.d. Decreto
Semplificazioni Bis;

In particolare, I'art. 1 comma 2 lett. a) della L. 120/2020 cosi come modificato dall’art. 51,
comma 1, lett. a), sub 2.1, legge n. 108/2021 che eleva il limite per gli affidamenti diretti di
servizi e forniture di importi inferiori a € 139.000,00 “anche senza previa consultazione di
due o piu operatori;

L'art. 226 comma 2 lett. a) del D.Lgs 36/2023 (nuovo Codice dei Contratti Pubblici) ai sensi
del quale, a decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia, rectius il 01.07.2023,
continuano ad applicarsi le disposizioni di cui al D.Lgs n. 50/2016 esclusivamente per i
procedimenti in corso, tra cui gli avvisi con cui si indice la procedura di scelta del
contraente che sia stata pubblicata entro il 30.06.2023;

il Regolamento di Contabilita approvato con verbale dell Amministratore Unico n. 47 del
26/07/2023;

I'art. 3 della L. n. 136/2010 (Tracciabilita dei flussi finanziari);

D.D.P. n.136 del 26/10/2022 avente ad oggetto “Agenzia per la Formazione, I'Orientamento
e il Lavoro Monza e Brianza - Afol MB - Linee Di Indirizzo Anno 2023 in tema di
Funzionamento, Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali. Approvazione”;

SEDE DIREZIONALE

[=]

Agenzia Formazione Orientamento Lavoro Monza e Brianza . .
www.afolmonzabrianza.it | p.1/4
Via Tre Venezie, 63 | 20821 Meda (MB) | afolmonzabrianza@pec.it


mailto:afolmonzabrianza@pec.it
https://www.afolmonzabrianza.it/

AFOLMB Determ na dirigente 2024/ 29 del 24/01/2024 Pagina 2 di 5

Formazione Orientamento Lavoro BRIANZA

/.‘ \ AFOL Monza e Brianza l"ﬁgﬁlﬂc"\
|

e il verbale dellAmministratore Unico n. 67 del 02/11/2022 di recepimento del D.D.P. n.
136/2022 sopra richiamato;

e il Verbale AU n. 68 del 02/11/2022 avente ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione
2023 e relativi allegati”;

e |l Verbale AU n. 64 del 31/10/2023 avente ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione
2024 e relativi allegati”;

e Regolamento per la disciplina dei procedimenti di acquisizione di lavori, servizi e forniture
di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea, in attuazione del D.lgs. 36/2023
approvato con verbale dell’Amministratore Unico di Afol MB, n. 79 del 20/12/2023;

e il Regolamento di Organizzazione approvato con verbale dellAmministratore Unico n. 47
del 26/07/2023;

e l'art.31del D.Lgs. n.50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento & I'lng. Hany Makhoul,
giusta nomina agli atti prot. n. 11217 del 20/06/2023;

e |'art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6
novembre 2012, n. 190, relativo all'obbligo di astensione dall'incarico del responsabile del
procedimento in caso di conflitto di interessi, e all'obbligo di segnalazione da parte dello
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);

e Richiamata la Determina Dirigenziale n°241 del 11/07/2023, recante I'aggiudicazione per
I'affidamento del servizio di manutenzione delle aree verdi relativo alle sedi gestite da Afol
Monza Brianza, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del d.Igs. n. 50/2016 e s.m.i., per un
periodo di 18 mesi,

e Visto il contratto di fornitura con l'operatore economico Verde srl, stipulato in data
10/10/2023, protocollo n° 20358 del 12/10/2023, recante il contratto per I'affidamento del
servizio di manutenzione delle aree verdi relativo alle sedi gestite da Afol Monza Brianza,
aisensidell’art. 36 comma 2 lettera a) del d.Igs. n. 50/2016 e s.m.i., per un periodo di 18 mesi,
per un importo contrattuale di €. € 32.946,88 oltre IVA, al netto del ribasso d'asta del
15,00%.

Rilevato che nei confronti del R.U.P. non sussistono condizioni ostative previste dalle
succitate norme;

Viste le linee Guida ANAC n. 3, recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del
procedimento per I'affidamento di appalti e concessioni”, approvate dal Consiglio Autorita
con deliberazione n. 1096 del 26.10.2016 e aggiornate al D.Lgs. n. 56 del 19.4.2017 con
deliberazione del Consiglio n. 1007 dell11.10.2017,

Considerato cosi come evidenziato nel verbale concordamento nuovi prezzi n. 1 prot.30227
del 21/12/202 allegata integrante, in corso d'opera si & riscontrata la necessita di eseguire delle
modifiche strutturali e quindi apportare delle variazioni nell'area esterna alla nuova sede del
CPI Tommaso Grossi, Monza 1, rispetto a quanto precedentemente concordato in fase di
stipula di sopracitato contratto;

www.afolmonzabrianza.it | p.2/ 4


https://www.afolmonzabrianza.it/

AFOLMB Determ na dirigente 2024/ 29 del 24/01/2024 Pagina 3 di 5

Formazione Orientamento Lavoro BRIANZA

/: \ AFOL Monza e Brianza l"ﬁgﬁ'ﬂc"‘
|

Verificata, dall'area di competenza, la disponibilita finanziaria per la copertura delle spese di
cui alla presente procedura

Sentito il Direttore Centrale dell’Area Politiche del Lavoro e della Formazione;

DETERMINA
1. Di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
2. Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32 commma 5 del D.Lgs 50/2016, i nuovo prezzi, riportati

nel verbale concordamento nuovi prezzi n° 1, di cui in oggetto della presente procedura
all'operatore economico Verde SRL, con sede legale Via delle Roncole 44/44, 20845 SOVICO
(MB), CF: 03746890965.

3. Rimane invariato limpegno di spesa stanziato precedentemente approvato nella
Determina Dirigenziale n°241 del 11/07/2023, riportando nel quadro economico, la somma
complessiva di € 32946,88 esclusa IVA da imputare la spesa ai seguenti C.D.C. e voci di
bilancio: “3040201- Manutenzione ordinaria di immobili di terzi” ed ai seguenti CDC:

VALORE APPALTO IVA | VALORE APPALTO
ESCLUSA IVA INCLUSA

CDC VOLCE BILANCIO

CPI MO 3040201- Manutenzione 5.000,00 € 6.100,00 €
ordinaria di immobili di terzi”

3040201- Manutenzione
CFP TERRAGNI . I 9.000,00 € 10.980,00 €
ordinaria di immobili di terzi

CFP PERTINI 3040201- Manutenzione 5.000,00 € 6.100,00 €
ordinaria di immobili di terzi”

40201- M i
CFP MARCONI 3.0 O. 0 . anut.e.nZ|.one . 13.946,88 € 17.015,19 €
ordinaria di immobili di terzi”

IMPORTO TOTALE 32.946,88 € 40.195,19 €

www.afolmonzabrianza.it | p.3/ 4


https://www.afolmonzabrianza.it/

AFOLMB Determ na dirigente 2024/ 29 del 24/01/2024 Pagina 4 di 5

Formazione Orientamento Lavoro BRIANZA

/: \ AFOL Monza e Brianza l"ﬁgﬁ'ﬂg"
|

4, Diprovvedere, ai sensi del combinato disposto dell'art. 37 del D.Lgs n. 33/2013 ss.mm.ii.
e dell’art.29 comma 1del D.Lgs n. 50/2016 ss.mm.ii., alla pubblicazione del presente atto nella
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito di Afol MB.

Il Direttore Patrimonio, Progetti Speciali e Appalti
(Arch. Davide Plebani)

Visto: Il Responsabile Controllo di Gestione
(Dott. Marcello Guerrieri)

(Conferimento delega di funzioni con Determina D.G. n. 100 del 28.03.2023)
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa)

Area/Unita operativa: Area Patrimonio, Progetti Speciali e Appalti
Pratica trattata da: Martina Soliman

www.afolmonzabrianza.it | p. 4/ 4


https://www.afolmonzabrianza.it/

AFOLMB Determ na dirigente 2024/ 29 del 24/01/2024 Pagina 5 di 5

La presente copia e' conforme all'originale depositato
P P g P
presso gli archivi dell'Azienda

74-95-14-40-5B-63-30-A9-FC-FE-FF-00-F2-B4-29-A0-48-AE-AF-29

CAdES 1di 2 del 16/01/2024 09:43:11

Soggetto: DAVIDE PLEBANI

S.N. Certificato: F37BA983

Validita certificato dal 30/03/2023 13:38:51 al 30/03/2026 13:38:51
Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 2 di 2 del 15/01/2024 14:41:49

Soggetto: HANY MAKHOUL

SN. Certificato: D591F48B

Validita certificato dal 30/03/2023 13:05:02 al 30/03/2026 13:05:02
Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT




